responsabilidades, ônus e obrigações em nenhuma hipótese poderão ser transferidos ao SAMAE 
ou a qualquer entidade e pessoa a ele vinculado ou a terceiro.  

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE 

O SAMAE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 173.767,79 (cento e setenta e três mil 
setecentos e sessenta e sete reais e setenta e nove centavos) pelo cumprimento do item 02 e 
demais atividades, atribuições, obrigações e responsabilidades constantes do presente 
instrumento, Edital de Pregão nº 09/2017, Proposta de Preços e anexos.  

O pagamento será efetuado pelo SAMAE mediante o cumprimento dos serviços, devidamente